

Dirección General de Presupuestos CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO



Novedades Next Generation de la Comunidad de Madrid

CONSEJERÍA	ACTUACIÓN	COMPONENTE	IMPORTE	FECHA	ENLACE
Medio Ambiente, Agricultura e Interior	ACUERDO de 22 de mayo de 2025, de resolución del convenio de colaboración entre el ente Canal de Isabel II y el Ayuntamiento de Fuenlabrada, para la ejecución y cofinanciación de actuaciones de protección y adaptación al riesgo de inundación e integración ambiental en núcleos urbanos, en el marco del "Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, NextGenerationEU".	C05.l02		17/06/2025	BOCM
Medio Ambiente, Agricultura e Interior	CONVENIO de colaboración de 22 de mayo de 2025, entre el Ente Público Canal de Isabel II y el Ayuntamiento de Fuenlabrada, para la cofinanciación de actuaciones de protección y adaptación al riesgo de inundación e integración ambiental en núcleos urbanos, en el marco del "Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, NextGenerationEU".	C05.l02		17/06/2025	BOCM
Digitalización	ORDEN 143/2025, de 30 de mayo, de la Consejería de Digitalización, por la que se modifica la Orden 102/2024, de 12 de agosto, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria de las subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para la capacitación digital de los ciudadanos en el marco del Plan de Capacitación Digital de los Ciudadanos de la Comunidad de Madrid 2022-2025 y del Componente 19 Inversión 1 "Plan Nacional de Competencias Digitales (Digital Skills)", con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del Gobierno de España —financiado por la Unión Europea— NextGenerationEU, para el año 2024; y se aprueba su convocatoria para 2025.	C19.I01	3.000.000,00 €	20/06/2025	BOCM
Digitalización	EXTRACTO de la Orden 143/2025, de la Consejería de Digitalización, por la que se modifica la Orden 102/2024, de 12 de agosto, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria de las subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para la capacitación digital de los ciudadanos en el marco del Plan de Capacitación Digital de los ciudadanos de la Comunidad de Madrid 2022-2025 y del Componente 19 Inversión 1 "Plan Nacional de Competencias Digitales (Digital Skills)", con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia del Gobierno de España, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU, para el año 2024; y se aprueba su convocatoria para 2025.	C19.l01	3.000.000,00 €	20/06/2025	восм
Digitalización	ORDEN 145/2025, de 2 de junio, de la Consejería de Digitalización, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigidas al desarrollo de casos de uso de inteligencia artificial – 2025, dentro del Programa de Redes Territoriales de Especialización Tecnológica en el marco del componente 16 reforma 1 del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU.	C16.R01	4.105.627,25 €	20/06/2025	BOCM
Digitalización	EXTRACTO de la Orden 145/2025, de la Consejería de Digitalización, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigidas al desarrollo de casos de uso de inteligencia artificial 2025, dentro del Programa de Redes Territoriales de Especialización Tecnológica en el marco del Componente 16 Reforma 1 del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea–Next Generation EU.	C16.R01	4.105.627,25 €	20/06/2025	<u>BOCM</u>
Administracion Local Ayuntamiento de Pinto	Aprobación de la modificación del plazo de convocatoria de subvenciones para la ejecución de obras de mejora o rehabilitación de edificios de uso predominante residencial para vivienda previstas en el Programa 1 de Ayuda a las Actuaciones de Rehabilitación a Nivel de Barrio-Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU, en los Entornos Residenciales de Rehabilitación Programada (ERRP) fase I, en el municipio de Pinto.			20/06/2025	<u>BOCM</u>

CONSEJERÍA	ACTUACIÓN	COMPONENTE	IMPORTE	FECHA	ENLACE
Presidencia, Justicia y Administración Local	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2025, del Director General de Reequilibrio Territorial de la Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local, por la que se hace pública la convocatoria del Programa de Formación para el personal y cargos electos de las Entidades Locales de la Comunidad de Madrid correspondiente al segundo semestre de 2025.	C19.l01		23/06/2025	BOCM
Presidencia, Justicia y Administración Local	EXTRACTO de la Orden de 16 de junio de 2025, de la Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local, por la que se convocan para el año 2025 las subvenciones dirigidas a financiar actuaciones de bioeconomía en municipios con dificultades demográficas en el marco del "Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU" (C4.14b).		398.681,35 €	25/06/2025	BOCM
Presidencia, Justicia y Administración Local	EXTRACTO de la Orden de 16 de junio de 2025, de la Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local, por la que se convocan para el año 2025 las subvenciones dirigidas a financiar actuaciones de bioeconomía en municipios con dificultades demográficas en el marco del "Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU" (C4.14b).			25/06/2025	BOCM
Familia, Juventud y Asuntos Sociales	ADENDA de 2 de junio de 2025, de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad de Madrid, a través de la entonces Consejería de Familia, Juventud y Política Social, y el Ayuntamiento de Madrid para la ejecución de proyectos con cargo a los Fondos Europeos procedentes del Mecanismo para la Recuperación y Resiliencia (s20_s21_s22_s33_s65).	C22.l03		27/06/2025	BOCM

Periodo quincenal: del 16 al 30 de junio de 2025

